
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2019

Às 17:29 horas do dia 02 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2019, referente ao Processo nº 2019-SAN-045802, o pregoeiro, Sr(a) 
MARCIO VENICIO BERNADINO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: TUBO HIDRÁULICO
Descrição Complementar: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: TUBO 6,00 M 
Valor estimado: R$ 63.900,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 41.250,0000 , com valor negociado a R$ 
40.950,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2019 
17:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 
08.862.530/0007-46, Melhor lance: R$ 41.250,0000, Valor Negociado: R$ 40.950,0000

Item: 2 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/04/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=779624&acao=A&tipo=t



Descrição: TUBO HIDRÁULICO
Descrição Complementar: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: TUBO 6,00 M 
Valor estimado: R$ 54.036,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 33.900,0000 , com valor negociado a R$ 
33.600,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2019 
17:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 
08.862.530/0007-46, Melhor lance: R$ 33.900,0000, Valor Negociado: R$ 33.600,0000

Item: 3 
Descrição: TUBO PLÁSTICO
Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 71.886,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD , pelo melhor lance de R$ 59.742,0000 , com valor negociado a R$ 
59.400,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2019 
17:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 
58.514.928/0033-51, Melhor lance: R$ 59.742,0000, Valor Negociado: R$ 59.400,0000

Item: 4 
Descrição: TUBO PLÁSTICO
Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208
Tratamento Diferenciado: - 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/04/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=779624&acao=A&tipo=t



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 58.494,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2019 
17:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 
58.514.928/0033-51, Melhor lance: R$ 39.000,0000

Item: 5 
Descrição: TUBO PLÁSTICO
Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 102.848,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD , pelo melhor lance de R$ 67.917,8500 , com valor negociado a R$ 
67.800,0000 . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2019 
17:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 
58.514.928/0033-51, Melhor lance: R$ 67.917,8500, Valor Negociado: R$ 67.800,0000

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/04/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=779624&acao=A&tipo=t


